



FULL MEMBER OF THE WORLD DARTS FEDERATION

DANSK DART UNION

HELGESVEJ 13 · DK-2000 FREDERIKSBERG
TELEPHONE: 31 86 26 36 · TELEFAX: 31 10 49 88



BERETNING 89
AFLAGT VED
R-MØDE
I
HORSENS
D. 17-18/390.

Member Countries of the World Darts Federation:

Australia, Belgium, Bermuda, Brazil, Canada, Cyprus, Denmark, England, Finland, France, Germany, Holland, Hong Kong, Japan, Korea, Luxembourg, Malaysia, Malta, New Zealand, Nigeria, Norway, Spain, Sweden, Switzerland, Taiwan, Thailand, United States, Yugoslavia, Zimbabwe.

Indledning.

Årskiftet 89/90 markerede ikke alene indgangen til et nyt årti, men også indgangen til et år, et jubilæumsår, der gerne skulle bringe os yderligere sportslig succes, samle organisationen og give os flere medlemmer.

Men det var også afslutningen på et år der bed på mange positive oplevelser, såvel organisatorisk som sportsligt. Men '89 har været mere end det. Det var også et år med negative oplevelser.

Dansk Idræts-Forbund.

En af de største negative oplevelser var vel Dansk Idræts-Forbunds totale afvisning af vores optagelsesansøgninger. Afvisninger der blev begrundet med,

at DART ikke efter almindelig opfattelse er af idrætslig karakter, ligesom der i den primære aktivitet ikke indgår fysisk aktivitet af teknisk-fysisk, kraftbetonet eller konditionskrævende karakter.

Til dette skal bemærkes, at det alene er DIF bestyrelses skøn, der er afgørende.

Dette afslag kunne vi ikke sidde overhørig, da vi mener, at DART, på linie med en række andre sportsgrene - der er optaget i DIF, netop er en sport der stiller store teknisk-fysiske krav til dens udøver, ligesom en vis kondition skal være tilstede for at kunne gøre sig gældende i toppen, såvel nationalskilt som internationalt. Men selvfølgelig er det ikke sveddryppende sportsudøvere vi ser hos os. Vi fór derfor i blakhuset og skrev til sportens minister angående et møde. Men en organisation med kun 5000 medlemmer, med en gennemsnits alder på omkring 30 år, kan ikke gøre indtryk på ministeriets bonede gulve. Ministeren lod meddele, at han ikke fandt det hensigtsmæssigt at tage et møde med os.

Der står sagen nu.

Det offentlige har via tipsmidlerne netop

tildelt DIF 70 mill. kommunerne stiller større summer til rådighed via idrætshaller og tilskud til ungdomsarbejde, men Dansk Dart Union må pønt betale selv.

Inhabilitet er en pudsig størrelse.

Fortiden og strukturen.

Det forgangne år bed, som alle ved, på en ny struktur. Ikke alene ændrede vi på opbygningen af ledelsen indenfor darten, vi ændrede også på strukturen i vores løbende turneringer og vores spilleformer, begge dele for at tilgodese vores medlemmers spillemæssige udfoldelsesmuligheder men også for at gøre det nemmere for ikke dartsplayere, journalister og andet godtfolk, at sammenligne os med andre sportsgrene. En række andre ændringer blev også indført, og altsammen til ikrafttræden d. 1 JAN 90.

Der var dog et par forbehold, idet amatør- og ordensreglerne, først skal træde i kraft ved optagelse i DIF, og den præmiepulje der står opført under lokal stævnevirksohed træder først i kraft d. 1 SEP 90, for så vidt angår udbetalinger.

Men hele det nye lovkompleks er vel dårlig nok blevet fordejet endnu.

Der bliver stadig gjort fejl. Værst, hvis vi vil promote os selv som en sportsgren, er, at reglerne for lokal stævnevirksohed ikke overholdes.

Men vi må se fremad.

Så jeg vil blot opfordre klubber der skal afholde stævner, herunder også officielle mesterskaber som DM, JFM og SM, om at læse reglerne og overholde dem.

Sekretariat.

I løbet af sommeren 89 indgik vi en aftale med Fs. Marketing Image (MI). Aftalen går bl.a. ud på, at MI skal virke som sekretariat og herunder bl.a. besvare telefonopkald og fordele posten.

Det lettede arbejdspresset en del for dem der hidtil havde udført dette, og samarbejdet er da også blevet fortsat i 1990, foreløbig til MAJ måned, idet vi dels ønsker et feed-back fra jer og dels mangler endnu en finpudsning inden den kan endeligt underskrives.

Men lad det være slået fast med det samme; unionen kan ikke længere eksisterer.

på 100% frivillig, ulønnet basis.
Dertil er vi blevet for store.

Bestyrelsesarbejdet.

Arbejdet i bestyrelse 89 er jo desværre ikke gået problemfrit. Dels måtte vi smide vores landstræner, Ole Jacobsen, på porten, efter at han havde foranstaltet så mange problemer og krumspring, at det nu tilsyneladende ender med en retssag. Dels måtte vi se at Preben Schultz nedlagde sit hverv i bestyrelsen med ansvar for internationale arrangementer og endelig måtte vi bede vores kasserer, Jørgen Skau, om at aflevere alt regnskabsmateriale, idet bestyrelsen ikke på noget tidspunkt har kunnet få relevante økonomi-oversigter på bordet.

Men der har da heldigvis også været positive oplevelser som nævnt i DARTSPORT, det blad som ingen vil af med, men som få vil skrive til, er det lykkedes at få en række internationale aftaler på plads. Jeg skal senere vende tilbage til dette.

Men allerede nu vil jeg rette en varm tak til Vestkredsens tidligere kasserer, Birthe Mikkelsen, for den hjælp hun har givet med opstilling af regnskabet. En hjælp, som hvis den ikke var blevet givet, ville have medført det største rod nogensinde i unionens 25 årige historie.

Dette siger jeg ikke for at hænge Jørgen Skau ud. Jeg siger det til repræsentantskabet, altså jer, fordi det snart må gå op for jer, at de der har evnerne og viden til at løse komplicerede opgaver, også må begynde at tage et ansvar for denne organisation. Jørgen Skau har jo, som andre før ham, blot stillet sig til rådighed for det frivillige, ulønnede arbejde. Men jeg frikender ikke på nogen måde Jørgen for det ansvar han påtog sig sidste år.

Men tilbage til Birthe.
Som påskønnelse for den indsats vil jeg overrække Birthe (og Poul Erik) en erkendtlighed, som jeg håber vil blive benyttet flittigt - og helst indenfor unionens regi, og gerne til den er slidt op.

Jeg vil også takke de interne revisorer for det arbejde de har udført og for den forståelse de har vist i forbindelse med flytningen af regnskabsbilagene.

I 1989 havde vi faktisk 2 bestyrelser, idet der i APR måned blev valgt lokal bestyrelser i alle amtskredse. Disse udgjorde sammen med det valgte forretningsudvalg unionens første samlede bestyrelse vedtaget og valgt efter de nye love. Med valget af disse lokale bestyrelser kan jeg konstatere, at vi har fået flere af vores medlemsklubber i tale end tidligere. Der er nemlig et ganske pænt fremmøde når disse lokale bestyrelser indkalder til møder. Dermed får vi en mere nuanceret debat, både lokalt men formentlig også her.

Først i det nye år saaledes de fusionerede kredse med unionens bestyrelse (89) og overdragelsesforretningen blev endeligt konfirmeret. Ved denne lejlighed har unionen accepteret at overtage den gæld den ene kreds havde, og denne gæld er nu bragt ud af verden.

Nationale arrangementer.

De løbende turneringer har i 89 været spillet efter de gamle regler. Det betyder, at kun 1. og 2. divisionerne har sorteret under unionens bestyrelse. Men at det skulle blive en opkomling der løb med guldet og det danske mesterskab kom måske bag på mange.

Efter i 1988 at have vundet 2. division/Vest, fortsatte disse Rødspætter med at slå med halen. På overbevisende måde vandt de grundspillet, uden at tabe en eneste kamp, og fortsatte i slutspillet med at udspille alle øvrige hold. En fantastisk præstation. Tillykke til Rødspættterne fra Frederikshavn.

Desværre var vi ude for at flere hold ikke stillede op til deres respektive kampe. Det er ikke tilfredsstillende at de bedste turneringsrækker på denne måde skal afsluttes ved skrivebordet, og jeg mener at vi må gribe til skrappere regler i lignende tilfælde.

Stavnemæssigt er det glædeligt at klubberne fortsat ser en udfordring i at afholde lokale arrangementer. Men jeg må kraftigt opfordre klubberne på Sjælland, Lolland-Falster og for den sags skyld også Bornholm, til at vise større aktivitet på dette område, specielt efter at bestyrelsen har gjort det billigere for den arrangerende klub i disse områder.

Et stævne tiltrækker sig dog særlig opmærksomhed, og det er Ølgod Dartklubs juniorstævne. Det er uforståeligt for mig, hvordan et juniorstævne, hvor der jo er voksne ledere med til at se efter juniorerne, kan udvikle sig til en sag på kommunalt plan og hvor unionen bliver tilskrevet om erstatning på 22.000 kr. Der må da for pokker være nogen der ved hvad der er foregået, og evt. kan udpege de skyldige, så vi kan tage forholdsregler mod dette og lignende tilfælde i fremtiden. Det er aldeles urimeligt at såvel Ølgod Dartklub som unionen og klubberne i Ribe Amt bliver sorteper i en sag der oses af hæværk. Jeg håber der er nogen der kan opklare hvad der er foregået.

De officielle mesterskaber, DM for seniører og juniorer, blev besøgt af flere spillere end tidligere set. Specielt var det positivt at overvære DM/JUN, hvor der deltog ca. 150 spillere. Det er trods alt herfra fornyelsen skal komme.

Generelt for de nationale arrangementer kan konstateres, at standarden hos spillerne er blevet væsentlig forbedret gennem 1989, hvilket har givet en afsnittende virkning på de internationale resultater.

Men vi har desværre fortsat et problem, barn, rang- og seedningslisterne. Med de nye love fulgte også nye regler for tildeling af point til disse vitale lister. Men selvom det er blevet væsentligt lettere at føre listerne, fungerer det stadig ikke.

Desværre må jeg så også konstatere at vi i forbindelse med vedtagelse af de nye love ikke har fået beskrevet fyldestående regler.

Jeg vil derfor foreslå, at vi lader et udvalg udarbejde et regelsæt i lighed med hvad der benyttes i internationale arrangementer og således får sat endeligt skik på disse lister.

Økonomisk.

Nogen undre sig over hvorledes det er lykkedes os at deltage i de arrangementer vi har gjort i 1989.

Og ganske vist sagde jeg sidste år, at vi som mål havde at komme ud af 89 med et økonomisk 0 (nul).

Men dels har vi fået sponseret en del midler i løbet af året og dels har der i bestyrelsen været et flertal for at deltage, måske fordi resultaterne tidligt på året lod antyde endnu bedre resultater. Det grundlag bestyrelsen har haft som udgangspunkt har bl.a. været:

- at der blev igangsat en indsamling til World Cup,
- at nogle af de klubber der var repræsenteret med spillere til World Cup, indviljede i at yde et tilskud,
- at Finland og Sverige accepterede at eftergive Danmarks gæld i.f.m. Nordic Cup 88,
- at World Darts Federation har tilstillet unionen midler fra World Cup i København,
- at en række sponsorer har ydet unionen en hjælpende hånd,
- at spillerne selv har tilført unionen præmiepenge og
- at Østkredsen har ydet et tilskud.

Disse forhold, samt det faktum, at unionen under alle omstændigheder skulle være repræsenteret ved såvel Nordic Cup som World Cup med officials, fordi vi havde sager på dagsordenen, har medvirket til bestyrelsens beslutninger.

Økonomisk har vi da også gennemført 89 forsvarligt, hvis vi ser året isoleret. Man kan så diskutere om underskuddet fra World Cup 87 skulle have haft afsnittende virkning på de sportslige udfoldelser i 89, eller om det er mere rimeligt at repræsentantskabet finder andre løsningsmodeller.

Dartsport.

At redaktøren af DARTSPORT er populær blandt læserne ved enhver. Men at han også er synsk er de færreste vel opmærksomme på. Husker I DARTSPORT FEB 89 ? Jo, selvfølgelig gør I det. Men bemærkede I at der på side 12 var indrykket et annoncelignende billede, Hoffmanns Eventyr. Og på side 13 har han endda taget forskud på Embassy World Pro., ved at forevige Bob Anderson med narrens hat på hovedet.

Men uanset hvor populær redaktøren er, uanset hvor synsk han måtte være, så udsættes hans produkt for kritik. Ikke om det indholdsmæssige, ikke over vænglende

billeder, ikke over manglende reportager. Næ, det hele drejer sig om manglende numre. Og det må siges at være en barok situation. For hvor meget kan man med rimelighed forlange af Kent? Der er kun udgivet 4 numre i 89, mod normalt 6, men de 4 numre repræsenterer 132 sider og af dem har medlemmerne og klubberne skrevet de 61. Seks sider har læserne bidraget med på et helt år. Det vil sige, at 126 sider er skrevet eller redigeret af Kent eller andre i bestyrelsen.

Jeg vil give Kent det råd, at du burde stoppe som redaktør af DARTSPORT og i stedet arrangerer dig med en manager, der kunne tegne kontrakter til dig, så du kan optræde rundt om i klubberne. For det er åbenbart det man ønsker. Det ville du også kunne tjene en skilling ved.

Jeg mener i øvrigt, på trods af at jeg flere gange har sagt til Kent at bladet skal udkomme til tiden, at hvis han som redaktør vælger en anden udgivelse, så er det hans ansvar, og i dette tilfælde i øvrigt forståeligt.

Det er medlemmernes blad, men hvis medlemmerne ikke har interesse i at skrive til bladet, at komme med debat indlæg, for at udvikle os, så er de penge givet dårligt ud, og kunne ligeså godt benyttes til andre formål.

Men jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke Kent for et glimrende blad, som jeg selvfølgelig håber fortsætter.

Internationalt.

Internationalt har Danmark ikke tidligere præsteret bedre resultater end i 89.

Jann Hoffmann, på verdensranglisten blandt de 20 bedste i verden (havde vi været et forbund under DIF havde det stået i alle landets aviser), endvidere blev Jann nr. 2 ved Finland Open og ved Scandinavian Pro., og først i 90 overlevede han første runde ved Embassy World Pro., ved at slå Bob Anderson (2) i en marathon match på 28 sæt.

Mary-Anna Blicher og Lene Mikkelsen, gav Danmark den første World Cup medalje, bronze blev det til.

Og de danske herrer sørgede for endnu en medalje af bronze, det var ved Nordic

Cup.

Men ikke nok med det.

Troels Ruset, spillede sig i kvartfinalen ved Winmau World Masters, hvor han mødte sin onde ond, Eric Bristow.
Men Troels præsterede også at vinde singlerækken ved Nordic Cup.

Per Skau, spillede sig ved Winmau World Masters mellem de 16 bedste og i det åbne stævne efter World Cup mellem de 8 bedste.

Kim Jensen, mellem de 4 bedste ved indspilingsstævnet til Embassy World Pro.

I sandhed nogle bemærkelsesværdige resultater.

Baggrunden for disse resultater, skal bl. a. ses i lyset af deltagelse i følgende internationale arrangementer:

- Scandinavian Open,
- Nordic Cup,
- Nordic Cup Open,
- Finland Open,
- Denmark Open,
- Sveden Open,
- Scandinavian Pro.,
- World Cup,
- World Cup Open,
- Winmau World Masters,
- British Open,
- Embassy World Pro.

Nogle af disse arrangementer har de deltaget i for egen regning.

Men deltagelsen i arrangementer betalt af unionen giver os anledning til at stille repræsentantskabet et forslag.

Hidtil har der været nogle udviklede regler om præmiepenge. Disse regler vil vi gerne forenkle og stiller jer følgende forslag:

Præmiepenge fra internationale arrangementer hvor unionen har betalt udgifterne, indbetales til unionen, der indsetter dem på en særlig konto, hvor spillerne kan få udbetalt fra til deltagelse i udenlandske stævner.

Spillerne får altså, i modsætning til nuværende praksis, hele beløbet til rådighed, men med den klausul at pengene skal anvendes til internationalt stævnearrangement.

Nogen har stillet spørgsmål ved hvorfor

der skal så mange ledere med når landsholdet eller repræsentative hold skal udenlands. Sidst jeg hørte det spørgsmål, var det pudsigt nok også fra en der tidligere havde deltaget enten som spiller eller som leder, men hvis tid nu ikke længere var til dert på det niveau. Men det hænger således sammen, at når en gruppe mennesker skal udenlands, er det som regel fremmede forhold man kommer frem til. Så der er nogle der skal tage sig af selve rejsen medens andre skal sørge for det rent sportslige. Endelig kan der jo opstå sygdom undervejs eller på stedet, der skal måske skrives til DARTSPORT og endelig er der jo medvirksomheden, som ikke alene foregår ved de officielle møder, men som pågår under hele arrangementet, både fra egen side, men så sandelig også fra alle andre nationers side.

I forbindelse med Denmark Open havde jeg, sammen med Preben Schultz, en samtale med WDF generalsekretær, hvor jeg verbalt undskyldte Danmarks protest ved WDF mødet i 88. Jeg forklarede Olly Croft, at vi i Danmark nu havde vished for, at det var Ole Jacobsen der havde fordrejet sandheden angående vores manglende tilmelding til WDM 88, og at han; Ole Jacobsen, ikke fremover ville være at finde i DDU. Denne undskyldning blev accepteret af Olly Croft, men da protesten var læst op ved et WDF-møde og samtidig angik BDO, afleverede Erik Borg og Palle Gram en skriftlig og verbalt oplæst undskyldning ved WDF-mødet i Toronto 89.

Ved mødet i Toronto fremlagde Danmark endvidere vores planer for Europe Cup for Juniorer og Viking Masters. Invitationen til disse arrangementer er udsendt til medlemslandene, og de første tilmeldinger er indløbet.

Invitationerne vil i løbet af kort tid blive udsendt til klubberne.

WDF-mødet i øvrigt, Erik Borg.

Inden jeg afslutter dette område af vores virksomhed, vil jeg gerne gøre opmærksom på at Erik og Palle udførte et godt lobbyarbejde medens vi var i Toronto, og herunder bl.a. fik accept fra WDF om tildeling af TV penge fra World Cup i København i 87.

Også Preben Schultz skal et skulderklap for det arbejde han udførte i forbindelse med Nordic Cup, hvor Preben fik det van-

skellige hverv, sammen med undertegnede, at få finere og svenskere til at eftergive vores gæld fra Nordic Cup 88, og det lykkedes jo som jeg allerede har omtalt. Men Preben sørgede også for at vi - og vore nordiske venner, fremover kan sende vinderne af Nordic Cup Open i dame- og herresingle ned til Winnsau World Masters. Og endelig er det også Prebens fortjeneste, at vi fik nogle relativ billige flyrejser til World Cup i Canada.

Uindviade forstår måske ikke alle disse roser. Men forholdet er det, at hvis ikke vi har nogle folk der kan det der med at tale med andre, ja så falder vores indflydelse og vi får måske ikke de positive kontakter som er så nødvendige hvis vi fremover skal have spillere med der hvor det foregår.

Derfor er der også gjort så meget ud af vores undskyldning overfor WDF og ikke mindst BDO. Vi skal nemlig nu i gang med et nyt lobby arbejde for at få BDO til at acceptere Viking Masters som pointgivende til deres rangliste, thi derved vil vi kunne trække endnu flere englændere til arrangementet og således højne den danske standard.

Pressen.

Når danske darts spillere præsterer gode internationale resultater, er det efterhånden blevet almindeligt, at vi skal læse om det i udenlandsk presse eller TV. Det er måske ikke så underligt, al den stund, at den danske landsdækkende presse kun sjældent interesserer sig for dart - af egen drift.

Det må vi se at få lavet om på.

Når andre sportsgrene kan blive rost til skyerne blot de får en placering blandt de 32 bedste, kan det undre, at broncemedaljer ved såvel Nordic Cup som World Cup ikke kan opnå spalteplass...

Præstationen de danske darts spillere har leveret er så meget større, når man betænker, at de er uden støtte fra det offentlige.

Men alligevel kan vi dog glæde os over at lokalpressen bringer mange spalter med dart. Således har vi i 1989 kunnet optælle næsten 1000 udklip, forsidlet af klubberne. Det drejer sig både om små notitser og hele sider, og næsten altid er det positivt hvad der skrives.

Også de lokale TV- og radiostationer er

meget positive overfor vores sportsgren. Og vi kan næsten få al den tid vi måtte ønske. Men også her er det mastodonterne, med det alsidige udbud, der er vanskelige at få i tale.

Men måske er der andre tider på vej. Vi kan i hvert fald konstatere, at TV-2 har vist interesse for en præsentation af Danmarks pt. bedste darts spiller, Jann Hoffmann. Udsendelsen er ved at blive redigeret og vil formentlig blive vist i løbet af APR 90.

Vi har selvfølgelig gjort både TV-2 og DR opmærksomme på afholdelsen af Europe Cup for Juniorer, samt det udtagelsesstævne der er arrangeret i næste weekend. Vi har endnu ingen tilbage meldinger, men håber naturligvis på at det lykkes at få TV-dækning af dette første Europe Cup for Juniorer, ligesom vi i øvrigt håber på EF støtte til arrangementet.

Sponsorer.

Det burde ikke være nødvendigt at gøre opmærksom på, at for at få sponsorer skal der være en vis tilbagemelding, enten via pressen eller på anden måde.

Det kan således undre, at når unionen har indgået samarbejdsaftaler med to firmaer, der tilsammen indskyder over 100.000 kr., i kontanter eller naturalier, at klubberne så ikke i større udstrækning bakker op om disse.

For det er vel næppe ukendskab til hvem sponsorerne er ?

Nej, jeg tror at langt hovedparten af vores medlemmer ved at der er tale om FAIE og Blok Dart Import.

Jeg er da heller ikke i tvivl om, at næsten samtlige darts spillere og klubber har WINMAU darts kiven hængende enten som træningskive eller som kampkive.

Derimod kan jeg være mere i tvivl om brugen af Faxes produkter. Men hvis man ikke i klubben kan blive enige om benyttelsen af Faxe, så kunne man jo i de nye 15 søms kredse med fordel benytte Faxe. Det ville hjælpe på FUs forhandlingssituation.

Alternativet, hvis ikke vi havde de 2 sponsorer, ville jo enten være at forhøje klubkontingenterne eller sænke aktivitetsniveauet, jeg ved ikke hvad I helst vil foretrække.

Det evige kævl.

Jeg tror ikke jeg kan erindre mig noget repræsentantskabsmøde hvor bestyrelsen ikke er blevet udsat for kritik, til tider uberettiget.

Oftest har der endda været tendens til at fokusere på personlige forhold fremfor at vurdere de resultater der er opnået. Jeg mindes heller ikke mange situationer, hvor repræsentantskabet har udtrykt positive holdninger til bestyrelsens arbejde.

Men vi er nu, Dansk Dart Union, blevet så store, at de dage hvor organisationen kan styres af en håndfuld frivillige ledere, med mere eller mindre erfaring og viden, er ved at være talte.

Jeg vil derfor benytte mig af et citat brugt af John F. Kennedy i tresserne der sagde:

I skal ikke spørge hvad Jeg (bestyrelsen) kan gøre for Dansk Dart Union, I skal spørge hvad I kan gøre for Dansk Dart Union og bestyrelsen.

Denne lettere omskrivning er der fortsat megen sandhed i. For jo større vi bliver, jo mere behov er der for at alle led i kæden fungerer.

Og husk, at svigter et led, er der andre der skal tage over, og dermed fremmes faren for overophedning med risiko for at det hele bryder sammen.

Jeg vil derfor give jer det råd, bak om op jeres valgte bestyrelse, thi hvis ikke de fornemmer denne opbakning, risikerer I at de går i utide.

I vil idag blive udsat for et forslag, der for nogen vil virke frastødende. Men tænk jer godt om før I taler dunder.

Forslaget der kommer senere på dagsordenen, drejer sig om en symbolsk ydelse til visse personer.

Når det forelægges følger en større uddybning.

Fremtiden.

Her plejer jeg at give et bud på hvad der kunne tænkes at skulle ske i fremtiden.

Men situationen på dette års repræsentantskabsmøde er på dette tidlige tidspunkt endnu for uoverskuelig.

Da der jvf. vores love er lagt op til valg over hele linien, så det være naturligt at de der stiller op til en post, giver sit bud på hvad vedkommende ønsker af fremtiden.

Jeg vil dog sige så meget, at følgende aktiviteter er så langt fremme i planlægningen at de dårligt lader sig aflyse:

- Udtagelsesstævne til Europe Cup for Juniorer.
- DM/SEN i MAJ i København.
- Europe Cup for Juniorer og Viking Masters i MAJ i Billund.
- Jubilæumsfest d. 19 MAJ i København.
- Nordic Cup i Sverige.
- Denmark Open I København.
- JFM og SM i S/D.
- Europe Cup på Malta.
- Slutspil i løbende turneringer.

Afslutning.

Skal jeg prøve at sammenfatte denne beretning og de aktiviteter der er foregået i 1989, finder jeg, at vi udover at have fået et nyt lovsæt der forhåbentlig vil medvirke til en samling af organisationen, har opnået særdeles positive sportslige resultater således at der er noget at bygge videre på for de mange juniorer der i de nærmeste år vil gøre deres entre i seniorrækkerne også har fået oparbejdet et særdeles positivt samarbejde med de forskellige internationale organisationer og medlemslande under WDF.

Desværre har vi så stadig et internt mellemværende vedrørende vores afholdelse af World Cup i 1987.

Vi har fået skruet en turnering sammen der er let forståelig for offentligheden og så vidt jeg kan fornemme også er til klubbernes store tilfredshed.

Til slut vil jeg sige bestyrelsen tak for det arbejde der er udført i løbet af året og en særlig tak til ONKEL ESKE, der nu definitivt forlader Dansk Dart Unions bestyrelse.

Også en særlig tak til vores sekretær, Janne Andreassen, der også har valgt at stoppe, det er dog af andre årsager.

Slut.